

תפילה לרופא

מתוך ספר בגדי ישע לרבי צדוק הרופא

מבוא מאת הרב מרדכי הלפרין

ר' חיים צדוק זאב וולף המכונה "רבי צדוק רופא", עלה לארץ מיאסי לפני כמאה ושבעים שנה עם בתו מרת חנה יהודית ובעלה ר' מרדכי שהיה אח"כ השו"ב של חברון¹.

רבי צדוק חבר את ספרו "בגדי ישע" – שמונה עשר פרקים של הדרכה לעבודת ה' בדרך החסידות, בסגנון השייך לדורות הראשונים של החסידות. שבעת הפרקים הראשונים של "בגדי ישע" נדפסו בירושלים בשנת תרמ"ח (1888) בהעלמת שם המחבר.

בידי המשפחה נשמרו גם כתב היד של שלושת הפרקים האחרונים של הספר, ושמונת הפרקים האמצעיים נחשבו כאבודים.

ממש לאחרונה נתגלה כתב היד השלם באוצר הספרים של האדמו"ר

"כנסת מרדכי" מסדיגורה צ"ל.

כתב היד שנתגלה פוענח, עבר עריכה מחודשת של כל הספר בשלמותו, כולל התפילה לרופא, אותה חיבר רבי צדוק מנהמת לבו, והוצא לאור².

המהדורה החדשה כוללת, כאמור, גם את תפילת הרופא, תפילה

מיוחדת הכוללת בקשות אישיות ייחודיות של ר' צדוק רופא³.

* ר' חיים צדוק זאב וולף הרופא.

1. חוה, נכדתו של רבי צדוק רופא, נמנתה עם בעלה ר' אליעזר על חסידיו חב"ד בחברון, ונכדה של חוה, הרב ישראל איסר קלונסקי, הוא הרב של גבעת מרדכי (ירושלים) ביובל האחרון.

2. בגדי ישע, מו"ל: מכון כנסת מרדכי סאדיגורה, והוצאת "נתיבה ואור", ירושלים, כסלו תשע"ט. טל. 02-6786344.

3. על תפילות רופאים במהלך הדורות, ראה:

א. פרופ' אברהם שטינברג, אנציקלופדיה הלכתית רפואית (ירושלים, תשס"ו). ערך רופא, נספח ב, שבועות רופאים, 110-129.

ב. פרופ' אברהם שטינברג, תפילות ושבועות של חולים ורופאים, ספר אסיא א, 248-259 (תשל"ט).

ג. ד"ר סודי נמיר, תפילת הרופא החוקר, אסיא עה-עו, 6-5 (תשס"ה); ספר אסיא יד, 107-108 (תשע"ג).

ד. פרופ' אברהם שטינברג, תפילה יומית ותפילה שבועית לרופא, אסיא עז-עח, 5-10 (תשס"ו); ספר אסיא יד, 106-101 (תשע"ג).

ברישאות יחיד בכל יום תפילה ופירוש פ"ב :
 זה לא האריך רפואו אריות הדבור והפלות בא חוה צדוק ותפילת קביו
 הדריכה אלא חוה וולף אביה ונכד ותפילה אריות ימי ותפילה אריות פיו
 כי בדרך הכח אריות אריות אריות אריות אריות אריות אריות אריות
 ורחוק אריות אריות אריות אריות אריות אריות אריות אריות אריות
 פ. כי אין רפואה ברפואותי ולא אריות אריות אריות אריות אריות אריות

תפלה לרופא

מתוך ספר "בגדי ישע" לרבי צדוק הרופא

כל מי שעוסק ברפואות יאמר בכל יום תפלה זו בכוונה נכונה
 יהי רצון מלפניך ה' אלהינו ואלהי אבותינו שתשלח לי את
 המלאך רפאל להיות בעזרי לרפאות כל חולי עמך, ותזמן בידי
 הסממנים הטובים הצריכים לכל חלי ולכל מכה ונגע, ותצליח
 מעשי ידי, ותהיה באמרי פי שלא אכשל באחד מהם, כי בידך
 הכח להחיות המתים, אף לרפאות כל חלי ונגע. כי אל מלך
 רופא נאמן ורחמן אתה, כאשר אמרת "כי אני ה' רופאך", וכתוב
 "מחצתי ואני ארפא", "ימחץ וידין תרפינה", כי אין רפואה
 כרפואתך.

ואני עבדך סמכתי על אמרי קדשך לעשות שליחותך, דכתיב
 "ורפא ורפא", שנתת רשות לרופא לרפאות לחולי עמך. ובראת
 מיני עשבים ורפואות וסגלות בכל מיני סממנים לרפאות בו כל
 חלי ומכה ונגע, על כן מצא עבדך פתח להתפלל לפניך שתמציא
 לידי הרפואה הנכונה. כי אתה היודע ועד, ולא בידי ובחכמתי
 לידע לעמד על עקר תכונות הרפואות, כי אם אתה שנתת בלבי
 ובשכלי להבין ולהשכיל הרפואות על אמתתם, לרפאות לכל אחד
 רפואה שלמה בלי משגה ונזק, חיש מהר בנחת ולא בצער, כמים
 מכבים להבה, וכמשחל בנימא מחלבא², לכל חלי המקרה ושנוי

² 'כמשחל בנימא מחלבא' - כמושך נימת שיער מתוך החלב (ברכות ח. וברש"י שם),
 כלומר בקלות רבה.

הטבע, ואף ב'זיבורא ועקרבא'. כאשר רפאת למרים מצרעתה ונעמן מצרעתו וחזקיהו מלך יהודה מחליו, כן תשלח על ידי רפואה שלמה לכל המקומים ומחכים לישועתך ולרפואתך.

וטהר רעיוני ומחשבתי ושרעפי, לבל אחשב מחשבה רעה בעסקי ברפואות לנשים בין בתולה בין בעולה, כי כדברך עשיתי, "אשר יעשה אתם האדם וחי בהם", וכתוב "עת לעשות לה' הפרו תורתך", שאין דבר העומד בפני פקוח נפש. ואתה ה' בוחן לבבות ויודע מחשבות, שכל רצוני וכונתי לשמך הגדול והקדוש לעשות רצונך, על כן שמרני וטהר רעיוני למען לא אחטא לך, ולרפואות לכלם רפואה שלמה בעורך ובישועתך. ואם חס ושלום קרבה עת פקדתו של אחד מהם, הסר מעלי עקשות פה, לבל לזוז אחרי שאני גרמתי סבת מיתתו, אלא יצדיקו עליהם דינך. ואל תעשני שיחה בפי הברואים שלא יתחלל שמך על ידי חס ושלום. ותשמרני שלא אכשל ולא אסכן עצמי באחד מהם, כדכתוב "שומר מצוה לא ידע דבר רע". ותמן לי חן וחסד ורחמים בעיניך ובעיני כל רואי, ואל תסיר חסדך ואמתך ממני לעולם ועד. כי אתה שומע תפלת כל פה, ברוך אתה שומע תפלה.

יהי לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך ה' צורי וגואלי.

² זיבורא ועקרבא - עקצת צרעה ועקרב, נעשות צרות זו לזו, שהרפואה לנשיכה זו קשה לנשיכה זו (תניגה ח. וברש"י ותוס' שם), שרפואת כל אחת מהם קשה לשניה.